GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

LEANDRO DE SOUZA SOARES
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALMIR GONÇALVES DE OLIVEIRA
Secretário de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Interino

Sexta - Feira,17 Fevereiro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1108

SUMÁRIO

        ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/4 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 122 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o servidor VALDEMIR CORREA PINHEIRO, ma-
tricula 1.659, Motorista, para exercer a Função Gratificada de Moto-
rista do Gabinete do Prefeito - FG-1, com validade a contar de 13/02/
2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de fevereiro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 123 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
procedimento administrativo nº 0785/2017, oriundo da Secretaria
Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor MICHEL
CHARLES DE AZEVEDO, matricula 3.228, portadora da CNH
05267456036, a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo
relacionadas:

PICK UP S10 – placa: KOA 8183
PICK UP Saveiro – placas: LOK 9745 e LOK 9748
Gol – placas LPD 7038 -  KMW 7077 – LPD 9535
Fiat Uno – placa LZX 6161

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de fevereiro de 2017.

ANO VIII Nº 1108
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Fevereiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
17 de Fevereiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1108
Sexta - Feira

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 124 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do procedimento administrativo nº 0785/2017, oriundo da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização
e Transportes,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor GILBERTO FERREIRA DE ABREU FILHO, matricula 3.261, porta-
dor da CNH 02871361302, a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo relacionadas:

PICK UP S10 – placa: KOA 8183
PICK UP Saveiro – placas: LOK 9745 e LOK 9748
Gol – placas LPD 7038 -  KMW 7077 – LPD 9535
Fiat Uno – placa LZX 6161

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de fevereiro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 125 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando nº 010/2017, oriundo da Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS, matricula 1.105, portador da
CNH 00615845177, a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo relacionadas:

VWGol – placa LPC 4803
Logan – placa KRR 9551

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de fevereiro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2907

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0014/2017; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e o Sr(a) DAYANA MOURA RIBEIRO ; FUNÇÃO: enfermeira no SAMU, referência XII; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 180
(cento e oitenta) dias, iniciando-se em 02 de janeiro de 2017 e findando-se em 30 de julho de 2017; VALOR: R$1.753,59
( mil e setecentos e cinqüenta e três reais e cinqüenta e nove centavos)DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2006.101220202.034-3.1.90.04-01 e 04 ( Manut. Das Ativ. da Sec. de Saúde – contratação por tempo determinado – fontes
: recursos próprios e da saúde) e 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04, (Encargos Patronais do Município – obrigações
patronais – fontes : recursos próprios e da saúde);DATA DE ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2017.

SÃO JOSÉ
17 de Fevereiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1108
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1108
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Fevereiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Everton Ferreira Machado
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2905

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1166/17; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
o Sr(a)Marcos Paulo Branco de Souza; FUNÇÃO: Médico de saúde da família com carga horária , referência XV;
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 01 de fevereiro de 2017 e findando-se em 30 de
julho de 2017; VALOR: R$ R$8.795,73 (oito mil e setecentos e noventa e cinco  reais e setenta e três centavos) DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: n.º 2006.101220202.034-3.1.90.04-01 e 04(Manut.  Das Ativ. da Sec. de Saúde- Contratação por
tempo determinado- Fontes: recursos próprios e da Saúde), e 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04 (Encargos Patronais
do Município –obrigações patronais- fontes; recursos próprios da saúde)  - DATA DE ASSINATURA: 17 de fevereiro de
2017.

Everton Ferreira Machado
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 03/2017

Conforme resultado do Último Concurso Público, publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 578, do dia
26 de agosto de 2014, e Homologado em 03 de setembro de 2014, com base nos processos nº 250/2017,7055/2016, 568/
2017e 086/2016, venho solicitar o comparecimento, no prazo de 30 (trinta) dias, na Divisão de Recursos Humanos, Rua
Cel. Francisco Limongi nº 353, de 09 (nove) às 17 (dezessete) sob pena desistência para apresentação dos documentos
abaixo relacionados.

Ø Título de Eleitor (cópia e original);
Ø Cédula de Identidade (cópia e original);
Ø C.P.F. (cópia e original);
Ø Cartão NIT/P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
Ø Carteira de Trabalho (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento dos filhos (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
Ø Comprovante de vacinação (cópia e original);
Ø Comprovante de residência (cópia e original);
Ø Declaração de bens ou Imposto de Renda;
Ø 3 fotos 3x4 recentes;
Ø Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
Ø Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
Ø Declaração de não acumulação de cargos na esfera pública
Ø Declaração de Inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera, estadual ou municipal.
Ø Declaração negativa de Antecedentes criminais.
Ø Os seguintes Exames médicos: Raio-X de Tórax, Hemograma Completo, Glicose, Uréia, Creatinina, Colesterol,
Triglicerídios e Exame de Urina (EAS).

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

GILBERTO DA COSTA FREITAS                                           06º classificado
JOSIMARA ROCHA DE BARROS                                           07º classificado

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

EMMY RAMOSDA SILVA                                                        07º classificado

ANO VIII Nº 1108
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Fevereiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
17 de Fevereiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1108

Sexta - Feira

MERENDEIRA
EUNICE MAIA GUEDES                                                     19º classificada

MOTORISTA
LEONARDO SIMAS DA SILVA                                                                23º classificado
RODRIGO DINIZ DE MELLO                                                                   24º classificado
TIAGO PIRES DA SILVA                                                                          25º classificado

SERVENTE
SUELI DE S OLIVEIRA PORTUGAL                                                      05º classificada
CHEILA FERREIRA DA SILVA                                                               06º classificada

OPERADOR DE MÁQUINAS
ELZO MARQUES TENENTE                                                                   03º classificada

ENGENHEIRO CIVIL
VITOR DE SOUZA COLIMODIO                                                            01º classificada
MARCOS FELIPE JARA CASCO BADE                                                 02º classificada

Em, 17 de fevereiro de 2017.

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627